



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (128)

poniedziałek, 7 lipca 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! KRAKÓW W GOTOWOŚCI W ZWIĄZKU Z PROGNOZOWANYMI OPADAMI

W związku z zapowiadanymi intensywnymi opadami deszczu, które mogą się utrzymywać przez najbliższe dni, Kraków przygotowuje się na możliwe podtopienia, wdrażając działania zapobiegawcze, aby zminimalizować ryzyko powodzi i zagrożenia dla mieszkańców.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! UWAGA NA BURZE!

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej wydał ostrzeżenie pierwszego stopnia przed burzami. Obowiązuje ono dziś, 7 lipca od godz. 13.00 do godz. 20.00.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KONIEC WSPÓŁPRACY Z DYREKTOR SZPITALA IM. G. NARUTOWICZA

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański zdecydował o zakończeniu współpracy z dyrektorem Szpitala Miejskiego im. G. Narutowicza, Mariolą Marchewką. Decyzja zapadła po ponad roku od objęcia przez nią stanowiska i wynika z szeregu niepokojących sygnałów dotyczących zarządzania placówką.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! PO REMONCIE „MODRZEJÓWKA” ZNÓW BĘDZIE TĘTNIĆ ŻYCIEM

Jak przywrócić życie „Modrzejówce” – dawnej willi Heleny Modrzejewskiej? Odpowiedzi na to pytanie szukali studenci i studentki Wydziału Architektury Politechniki Krakowskiej, biorący udział w konkursie architektoniczno-urbanistycznym organizowanym wspólnie z Radą Dzielnicy V Krowodrza.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKÓW DZIELI SIĘ DOŚWIADCZENIAMI Z REALIZACJI UCHWAŁY KRAJOBRAZOWEJ

Jak poprawić estetykę przestrzeni publicznych w mieście? Jak w praktyce działa uchwała krajobrazowa i czy jest skuteczna? Odpowiedzi na te pytania wspólnie omawiają dziś na spotkaniu w Pałacu Potockich przedstawiciele Wydziału Architektury i Urbanistyki Urzędu Miasta Krakowa oraz reprezentanci Wydziału Urbanistyki i Architektury z Poznania.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! MIESZKAŃCY AKTYWNIIE ZGŁASZAJĄ POMYSŁY I PROBLEMY DO KRAKOWSKIEGO CENTRUM KONTAKTU

W pierwszym półroczu do Krakowskiego Centrum Kontakt, które funkcjonuje przy Urzędzie Miasta Krakowa, wpłynęło łącznie 5472 zgłoszeń od krakowian. Od początku roku pracownicy Centrum każdego miesiąca odnotowują systematyczny wzrost liczby pomysłów i problemów zgłaszanych przez krakowian.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! ZGARNIJ EKO BIDON W RAMACH AKCJI #LIPIECBEZPLASTIKU!

Wakacje to idealny moment, aby zmienić nawyki i ograniczyć zużycie plastiku. W ramach akcji #lipiecbezplastiku zachęcamy mieszkańców do picia wody z kranu. W lipcu w wybranych krakowskich lokalach gastronomicznych na specjalne hasło rozdawane będą ekologiczne bidony. Warto dołączyć do światowej inicjatywy i zrobić coś dobrego dla planety.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! CISZA DLA KRAKOWA - EKRANY AKUSTYCZNE WZDŁUŻ A4 W KRAKOWIE

Jeszcze w tym roku mieszkańcy południowo-wschodniej części Krakowa zyskają długo wyczekiwaną ochronę przed hałasem. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad podpisała umowę na budowę 400 metrów ekranów akustycznych wzdłuż autostrady A4 – na odcinku między węzłem Kraków Wieliczka a ulicą Nad Serafą.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! CZYM POWINNA ZAJĄĆ SIĘ RZECZNICZKA DS. ZWIERZĄT? MIESZKAŃCY ZDECYDOWALI

Sabina Janeczko od 1 czerwca pełni w naszym mieście funkcję rzeczniczki ds. zwierząt. Jej głównym zadaniem jest reprezentowanie interesów zwierząt, ich opiekunów oraz wspieranie inicjatyw mających na celu poprawę dobrostanu zwierząt w przestrzeni miejskiej. To kolejny krok Krakowa w stronę miasta przyjaznego i odpowiedzialnego, które dba nie tylko o potrzeby mieszkank i mieszkańców, ale także zwierząt współdzielących z nimi przestrzeń.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

SPACER BADAWCZY PO TERENIE BIAŁYCH MÓRZ ODWOŁANY!

Ze względu na prognozy i obowiązujący alert burzowy dzisiejszy spacer badawczy został odwołany. O nowym terminie spaceru Zarząd Zieleni Miejskiej poinformuje najszybciej jak to możliwe.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKÓW UCZCI SYMBOLICZNIE LOT POLAKA W KOSMOS

W nocy z 9 na 10 lipca kładka ojca Bernatka rozświetli się na niebiesko w geście solidarności z polskim astronautą Sławoszem Uznańskim-Wiśniewskim, który przebywa na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej (ISS). Kraków dołączy w ten sposób do ogólnopolskiej akcji społecznej, w ramach której wiele miast w Polsce podświetla swoje budynki na niebiesko, by uczcić lot Polaka w kosmos.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NAJLEPSI WSPINACZE NA ŚWIECIE WALCZYLI W KRAKOWIE

Niezwykła atmosfera, sportowa rywalizacja na najwyższym poziomie – wszystko to w samym sercu Krakowa! 5 i 6 lipca Rynek Główny zamienił się w widowiskową arenę zmagania Pucharu Świata we wspinaczce sportowej na czas, jednej z najbardziej dynamicznych i efektownych dyscyplin olimpijskich.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! DUBLETY, REKORDY I WIELKIE EMOCJE PODCZAS LEKKOATLETYCZNYCH MP U23 W KRAKOWIE

4 i 5 lipca na stadionie Akademii Kultury Fizycznej im. Bronisława Czecha odbyły się 42. Mistrzostwa Polski U23 w lekkoatletyce. Nie zabrakło zawodniczek i zawodników z powodzeniem startujących w kategorii seniorów, w tym srebrnych medalistów niedawnych drużynowych mistrzostw Europy.

Duplety z najcenniejszego kruszcu wywalczyli Igor Bogaczyński na 100 i 200 m oraz Filip Rak na 800 i 1500 m, a po złota sięgnęli też m.in. Anna Matuszewicz w skoku w dal czy Maksymilian Szwed, który wygrał rywalizację na 400 m. Na 200 m triumfowała zawodniczka AZS AKF Kraków Alicja Sielska, pokonując medalistkę wspomnianych DME z Madrytu – Magdalenę Niemczyk.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WESOŁA Z PLANEM NA PRZYSZŁOŚĆ. KREATYWNA I ZIELONA

Wieloletowy proces z udziałem mieszkańców i ekspertów zakończył się opracowaniem spójnej koncepcji zagospodarowania terenów Wesołej. Masterplan wskazuje drogę przekształcenia tego wyjątkowego miejsca w zieloną dzielnicę kreatywną.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! NOCNE DZIAŁANIA SŁUŻB

W nocy z piątku na sobotę strażnicy miejscy wspólnie z policjantami przeprowadzili kolejne intensywne działania, będące odpowiedzią na sygnały i oczekiwania mieszkańców ścisłego centrum Krakowa. Ich celem było zapewnienie spokoju i porządku publicznego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! FITNESS WE WŁOSKIM STYLU W PARKU MAĆKA I DOROTY

Masz ochotę na trening we włoskim stylu, przy dobrej muzyce, w promieniach słońca i w otoczeniu zieleni? Zapisz się na plenerowy fitness z Dominiką Waksmundzką i bądź w formie! Zajęcia odbędą się w parku Maćka i Doroty – 9, 16 i 23 lipca o godz. 17.30. Wydarzenie jest częścią kampanii „Kraków w formie” i akcji „Lato w Krakowie”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SPEKTAKL O TRAGEDII KRESÓW WSCHODNICH W MUZEUM ARMII KRAJOWEJ

11 lipca o godz. 18.00 w Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w Krakowie odbędzie się spektakl Teatru Nie Teraz w reżyserii Tomasza A. Żaka, poświęcony ludobójstwu na Polakach dokonany przez nacjonalistów ukraińskich na Wołyniu i w Małopolsce Wschodniej. Przedstawienie oparte jest m.in. na twórczości Włodzimierza Odojewskiego oraz relacjach świadków historii.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! CYKL OTWARTYCH WYKŁADÓW PT. „PERCEPCJA DŹWIĘKU”

Już 22 lipca rusza cykl bezpłatnych wykładów „Percepcja dźwięku”, poświęcony temu, jak działa ludzki zmysł słuchu. Spotkania odbędą się w ramach miejskiego projektu Krakowskie Księgarnie na Medal. Wykłady poprowadzi Marcin Pater – producent muzyczny i doświadczony nauczyciel percepcji dźwięku.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! BUDOWA KŁADKI KAZIMIERZ-LUDWINÓW: CHWILOWE ZAMKNIĘCIE DROGI PIESZO-ROWEROWEJ

W związku z planowanymi pracami na kładce Kazimierz-Ludwinów jutro, 8 lipca w godz. 8.00–18.00 nastąpi zamknięcie drogi pieszo-rowerowej na dolnym bulwarze Inflanckim po stronie Kazimierza. Objazd i obejście terenu budowy będzie możliwe drogami znajdującymi się w górnej części bulwaru. Działania są podyktowane względami bezpieczeństwa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BUDOWA PARKINGU PRZY UL. KOBIERZYŃSKIEJ 93 – PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ

Zarząd Dróg Miasta Krakowa podsumował działania informacyjno-konsultacyjne dotyczące planowanej budowy parkingu przy ul. Kobierzyńskiej 93 w Dzielnicy VIII Dębniki. Do 31 maja mieszkańcy mogli zapoznać się z propozycjami przedstawionymi przez biuro projektowe i zgłaszać swoje uwagi.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej